

**Bilancio CONSUNTIVO 2022****Associazione Arcobaleno ODV - CF 97025320157****Sede in via San Cristoforo 3/5, 20144 MILANO**

<b>USCITE</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>ENTRATE</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
1.a) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci - Progetto UNIRE	0,00	4.131,72	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	1.425,00	1.455,00
1.b) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci - Progetto FAMI Milano L2 (kit ciclofficina)	500,00	0,00			
2.a) Servizi - Progetto UNIRE (sito web del progetto, sanificazione)	0,00	7.993,28	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
2.b) Servizi - Progetto FAMI Milano L2 (Patentino mulettista)	244,00	0,00			
2.c) Servizi - Sei iscrizioni ad esami A2	120,00	100,00			
3) Godimento beni di terzi - Progetto UNIRE (noleggio materiale vario)	0,00	6.699,51	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4.a) Personale: Progetto UNIRE (saldo ai partners per spese di personale)	7.605,68	17.597,00	4.a) Erogazioni liberali per Emergenza Siria	560,00	23.325,00
4.b) Personale: Progetto FAMI Milano L2	5.083,00	7.120,96	4.b) Erogazioni liberali per Banco Alimentare	1.870,00	2.750,00
4.c) Personale: Progetto WASI-Casa	810,00	0,00	4.c) Erogazioni liberali senza destinazione specifica	3.574,00	11.131,47
4.d) Personale: Progetto #MilanoAiutaUcraina	3.982,00	0,00	4.d) Erogazioni liberali per Emergenza profughi	6.175,00	0,00
4 e) Esborso per progetto pozzo in Cameroun	0,00	2.200,00	4.e) Erogazioni liberali per pozzo in Cameroun	0,00	2.200,00
5.a) Uscite diverse di gestione: Emergenza Siria	0,00	29.605,50	5) Entrate del 5 per mille (2021)	11.683,54	11.614,22
5.b) Uscite diverse di gestione: Progetto WASI-Casa (cibo, ingressi vari)	1.216,40	0,00			
5.c) Uscite diverse di gestione: Civil Week 2022 (Assicurazioni, stampe, spillette)	1.342,42	0,00			
			6.a) Contributi da soggetti privati - Progetto UNIRE (da NoWalls, Effatha Laus, La Tenda)	0,00	9.759,00
			6.b) Contributi da soggetto privati - Sei iscrizioni ad esami A2	120,00	100,00



<b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2.a) Entrate da raccolte pubbliche occasionali di fondi	0,00	0,00
	0,00	0,00	2.b) Somministrazioni alimenti e bevande in occasione di raduni, manifestazioni a carattere occasionale	0,00	0,00
3) Altre uscite (Spese per mercatino)	0,00	0,00	3) Altre entrate: vendita di beni acquisiti a titolo gratuito a titolo di sovvenzione (Mercatino)	2.585,00	852,50
Totale	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	Totale	<b>2.585,00</b>	<b>852,50</b>
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	<b>2.585,00</b>	<b>852,50</b>

<b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
1) Su rapporti bancari	695,05	980,82	1) Da rapporti bancari	0,18	0,54
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	<b>695,05</b>	<b>980,82</b>	Totale	<b>0,18</b>	<b>0,54</b>
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	<b>- 694,87</b>	<b>- 980,28</b>

<b>E) Uscite di supporto generale</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>E) Entrate di supporto generale</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
1.a) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci per la scuola	380,56	883,14	1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
1.b) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci per la sede (Materiali)	241,59	789,80			
2.a) Servizi (Commercialista e notaio)	1.219,10	1.410,04	2) Altre entrate di supporto generale	0,00	0,00
2.b) Servizi (Luce, gas, telefono)	3.695,63	3.169,88			
3) Godimento beni di terzi (posto auto presso la sede)	1.258,85	0,00			
4) Personale (retribuzioni e contributi per Saadia Saleh e per Sandra Flores)	7.567,76	4.260,16			
5) Altre uscite (Manutenzione sito web, gestione associazione, assicurazione, banco alimentare)	14.606,80	15.932,80			
Totale	<b>28.970,29</b>	<b>26.445,82</b>	Totale	0,00	0,00
<b>Totale uscite della gestione</b>	<b>50.568,84</b>	<b>102.874,61</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>62.304,08</b>	<b>66.187,73</b>
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	<b>11.735,24</b>	<b>- 36.686,88</b>

			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti	<b>11.735,24</b>	<b>- 36.686,88</b>

<b>Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	6.297,70	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
Totale	<b>0,00</b>	<b>6.297,70</b>	Totale	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	<b>0,00</b>	<b>- 6.297,70</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	<b>11.735,24</b>	<b>- 36.686,88</b>
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	<b>0,00</b>	<b>- 6.297,70</b>
Avanzo/disavanzo complessivo	<b>11.735,24</b>	<b>- 42.984,58</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Cassa e banca</b>		
Cassa	119,71	699,00
Depositi bancari e postali (per la gestione; solo conti correnti)	33.112,57	21.188,13
Depositi bancari e postali (per la gestione; solo PayPal)	276,60	296,59
Depositi bancari e postali (vincolato per personalità giuridica)	29.925,20	29.515,12

Costi e proventi figurativi<sup>1</sup>

<b>Costi figurativi</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
1.a) da attività di interesse generale (attività dei volontari)	80.000,00	80.000,00	1) da attività di interesse generale (da donazioni di punti della grande distribuzione)	0,00	7.200,00
1.b) da attività di interesse generale (acquisizione di generi alimentari, attività complessiva)	32.000,00	31.600,00			
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
3) da supporto generale (comodato della sede)	12.000,00	12.000,00			
Totale	<b>124.000,00</b>	<b>123.600,00</b>	Totale	0,00	<b>7.200,00</b>

<sup>1</sup> Costi e proventi figurativi: inserimento facoltativo. Quanto esposto nel presente prospetto non deve essere stato inserito nel rendiconto per cassa.